

**P R O T O K Ó Ł Nr XVII/2021**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**Rady Powiatu Świebodzińskiego w siedzibie**  
**Starostwa Powiatowego w Świebodzinie**  
**w dniu 27 kwietnia 2021r.**  
**w trybie zdalnym**

**Ad.1**

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.)

*Przewodniczący Komisji Alojzy Jokieli* otworzył o godz.9:50 posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego. Powitał wszystkich obecnych. Stwierdził, że na stan 5 członków komisji na posiedzeniu obecnych jest 3, w związku z tym komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyła Joanna Rybczyńska Z-ca Naczelnika Wydziału ORG, radny Tomasz Możejko oraz Anna Kowalik Inspektor w Wydziale BR.

**Ad.2**

*Przewodniczący Komisji* odczytał porządek posiedzenia komisji (załącznik nr 2). Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Kontrola finansowa dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego na realizację zadań przez organizacje pozarządowe w 2020r.
- 4.Omówienie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 22 marca 2021r.
- 5.Sprawy różne:
  - projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (Druk Nr 316).
- 6.Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.3**

*Przewodniczący komisji* przypomniał, że tematem posiedzenia jest kontrola finansowa dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Świebodzińskiego na realizację zadań przez organizacje pozarządowe w 2020r. – załącznik nr 3. Pani Joanna Rybczyńska omówiła zestawienie priorytetowych zadań publicznych finansowanych ze środków własnych samorządu powiatowego. W postępowaniach konkursowych złożono łącznie 31 ofert. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego przyznał dotacje na realizację 20 zadań publicznych, z tego: podpisano 17 umów powierzenia bądź wsparcia realizacji zadania publicznego; w trzech przypadkach nie doszło do podpisania umowy. Dziewięć ofert odrzu-

cono z procedury konkursowej ze względu na błędy formalne, a na realizację 2 zadań nie przyznano dotacji.

**1)**w zakresie podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 18.000,00 w tym: - rozliczona 4.000,00, - zwrócono 5.000,00.

**2)**w zakresie ochrony i promocji zdrowia, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 8.042,60, w tym:- rozliczona 8.042,60, - zwrócono 0zł.

**3)**w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 26.603,68, w tym:- rozliczona 24.803,68, - zwrócono 1.800,00.

**4)**w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 3.000,00, w tym:- rozliczona 600,00, - zwrócono 2.400,00.

**5)**w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 20.982,00, w tym: - rozliczona 20.982,00, - zwrócono 0zł.

**6)**w zakresie turystyki i krajoznawstwa, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 18.000,00, w tym: - rozliczona 18.000,00, - zwrócono 0zł.

**7)** w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 10.000,00, w tym: - rozliczona 10.000,00, - zwrócono 0zł.

**8)** na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wniosek 3 organizacji pozarządowych przyznano dotacje z pominięciem otwartego konkursu ofert. Umowy opiewały na łączną kwotę 19.676,38zł, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 19.676,38, w tym: - rozliczona 16.676,38, - zwrócono 3.000,00.

*Pani Rybczyńska* dodała, że Powiat Świebodziński prowadził w 2020r. punkt nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz realizacja zadań z zakresu edukacji prawnej. W postępowaniu konkursowym złożone zostały 4 oferty. W 2020r. zadanie realizowało Stowarzyszenie Wspierania Aktywności Obywatelskiej CIVIS SUM z Zielonej Góry. Zadanie w całości finansowane było z budżetu państwa, wysokości środków przyznanych na realizację zadania: 63.900,00 w tym: - rozliczona 63.900,00 – zwrócono 0zł. W ciągu roku udzielono łącznie 271 porad, z tego 143 w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową.

*Radny Mirosław Algierski* zabrał głos w sprawie. Poprosił o kilka słów komentarza w kwestii zadań w zakresie turystyki i krajoznawstwa. Podziękował działającej noclegowni za ich wkład w zakresie pomocy społecznej. Radny dodał, że organizacje pozarządowe ludzi starszych, będą przeżywają kryzys w sprawozdawczości organizacji. Ludzi młodzi poradzą sobie z tym, ludzie starsi 75+, niestety nie. I to jest bardzo niepokojące. Mirosław Algierski wspominał, że w tym roku otwiera się Muzeum Sybiraków w Białymstoku. Ma takie życzenie, aby nasi sybiracy mogli tam pojechać i zwiedzić ten obiekt. Radny uważa, że powiat właściwie prowadzi politykę z organizacjami pozarządowymi, rozwija ją, pomaga i wspiera.

*Pani Joanna Rybczyńska* poinformowała, że stowarzyszenie, które podjęło się tego zadania wytyczyło ścieżki do 3 questów. Nie jest to typowa ścieżka turystyczna z tabliczką i oznakowaniem. Do ścieżek questingowych wydawane są ulotki, natomiast forma zwiedzania najciekawszych miejsc opiera się na zasadzie, samodzielnego poznawania (zabawa w podchody). Radny wspominał o znakowaniach ścieżek turystycznych, niestety żadna z organizacji nie złożyła oferty do tego zadania, które proponował powiat w ogłoszonym konkursie. Wyjaśniono temat sprawozdawczości w Urzędzie Skarbowym składane przez organizację pożytku publicznego.

*Radny Krzysztof Warcholik* zabrał głos w sprawie. W ocenie radnego, budującym jest to, że coraz więcej rejestruje się nowych stowarzyszeń. To też pokazuje, że powiat swoim podejściem, dociera do coraz większych środowisk, co jest bardzo. Wyraża w tej kwestii pozytywną opinię.

***Komisja Rewizyjna w obecności 3 radnych jednogłośnie (3za, Oprzeciw, Owstrz) po analizie przesłanych dokumentów i przeprowadzeniu dyskusji oraz wysłuchaniu wyjaśnień pani Joanny Rybczyńskiej Z-cy Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, komisja nie stwierdziła uchybień oraz nieprawidłowości w zakresie udzielonych dotacji z budżetu Powiatu Świebodzińskiego na realizację zadań przez organizacje pozarządowe w 2020r.***

#### **Ad.4**

Protokół z posiedzenia komisji w dniu 22.03.2021r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

#### **Ad.5**

Sprawy różne:

- projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (Druk Nr 316) – załącznik nr 4.

*Przewodniczący Komisji* poinformował, że został zaproszony radny Tomasz Możejko, ponieważ uchwała dotyczy jego osoby. Dodał, że komisja nie będzie wydawać w tej sprawie opinii, ponieważ od tego są komisje stałe. Szeroki materiał został wysłany pocztą emailową, to tej uchwały.

*Radny Tomasz Możejko* oznajmił, że w dniu 09.04.2021r. złożył pisemne wyjaśnienia w tej sprawie – załącznik nr 5. Radny poinformował, że w dalszym ciągu zamieszkuje na terytorium Powiatu Świebodzińskiego, gdzie jest zameldowany na pobyt stały, jak też zgłoszony do ewidencji podatników. Ponadto Radny wyjaśnia, że w Świebodzinie skupił swoją życiową aktywność, osobiste i majątkowe interesy. Na potwierdzenie wskazywanych okoliczności Radny przedłożył wydruk z CEiDG, kopię decyzji o wymiarze podatku od nieruchomości, korespondencję ZUS, zaświadczenie o zameldowaniu, zaświadczenie od lekarza rodzinnego oraz kopie innych dokumentów, które są w posiadaniu Przewodniczącej Rady Powiatu. Radny dodał, że w/w dokumenty zostały potwierdzone przez Przewodniczącą Rady na Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu w dniu 27.04.2021r.

*Przewodniczący Komisji* poinformował, że przeanalizował dokumenty i decyzję podejmie na sesji w chwili głosowania nad uchwałą.

*Radny Mirosław Algierski* wyjaśnił, że pismo, które wpłynęło w dniu 9 marca 2021r. z KOWR OT w Gorzowie Wlkp. rada musiała rozpatrzyć wg. procedur.

**Ad.6**

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący Komisji* o godz. 10:35 zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego.

*Na tym protokół zakończono.*

*Protokołowała:*

*Inspektor Anna Kowalik*

1. Pan Krzysztof Warcholik .....
2. Pan Mirosław Algierski .....